[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10.2012 года                            № 693                                          с. Байкалово

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район, в рамках которых осуществляется межведомственное взаимодействие

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение Постановления администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 26.01.2012г. № 31 «Об утверждении плана мероприятий муниципального образования Байкаловский муниципальный район по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг», Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район, в рамках которых осуществляется межведомственное взаимодействие (прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район                                      А.А. Жуков

Приложение

к Постановлению администрации

муниципального образования Байкаловский муниципальный район
от 03.10. 2012 г. №693
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район, в рамках которых осуществляется межведомственное взаимодействие
	№
п/п
	Наименование
муниципальной  услуги
	Нормативный правовой
акт, устанавливающий
полномочие органа  местного самоуправления
	Орган местного самоуправления,
предоставляющий муниципальную услугу

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Пункт 11 части 1
статьи 15,
Федерального закона
от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
	Управление образованием Байкаловского муниципального района,

Образовательные учреждения

	2.
	Зачисление в общеобразовательное учреждение
	Пункт 11 части 1
статьи 15,
Федерального закона
от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
	Управление образованием Байкаловского муниципального района,

Образовательные учреждения

	3.
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Часть 3 статьи 30.1
Земельного кодекса
Российской Федерации
	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район,

Архитектор, специалисты по земельным вопросам

	44.
	Приобретение земельных участков   из земель сельскохозяйственного    назначения, находящихся в государственной  и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Пункт 3 части 1 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации
	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – специалисты по земельным вопросам

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для строительства без предварительного согласования места размещения объекта.
	ч.2 ст. 30 Земельного Кодекса Российской Федерации
	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – специалисты по земельным вопросам

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта.
	ч.3 ст. 30 Земельного Кодекса Российской Федерации
	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – архитектор, специалисты по земельным вопросам

	7.
	Предоставление
однократно  бесплатно
в собственность граждан
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена,
для индивидуального
жилищного строительства
	Статья 54-7 Закона
Свердловской области
от 7 июля 2004 г.
N 18-ОЗ
"Об особенностях
регулирования
земельных отношений
на территории
Свердловской области"
	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – специалисты по земельным вопросам

	8.
	Предоставление в
собственность земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная
собственность на которые
не разграничена
под существующими
зданиями, строениями и
сооружениями
	Пункт 10 статьи 3
Федерального закона
от 25 октября
2001 года N 137-ФЗ
"О введении
в действие
Земельного кодекса
Российской Федерации", ст. 35 Земельного кодекса
Российской Федерации
	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – специалисты по земельным вопросам

	9.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством
	Часть 1 статьи 34
Земельного кодекса
Российской Федерации
	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – специалисты по земельным вопросам

	10.
	Прием заявлений и выдача  документов  об утверждении схемы
расположения земельного
участка на кадастровом плане или кадастровой карте
	Пункт 1 части 4
статьи 30,
часть 4 статьи 34,
часть 7 статьи 36
Земельного кодекса
Российской Федерации
	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – архитектор

	11.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – специалисты по земельным вопросам

	12.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Статья 19 глава 2
Федерального закона
от 13 марта 2006 г.
N 38-ФЗ "О рекламе"
	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель-архитектор

	13.
	Предоставление
муниципального имущества в аренду   без проведения торгов
	Ст. 17.1
Федерального закона
от 26.07.2006
N 135-ФЗ "О защите
конкуренции"
	Администрация
муниципального образования. Непосредственный исполнитель – экономический отдел, специалист по имуществу

	14.
	Прием заявлений и организация предоставления субсидий
на оплату жилого
помещения и коммунальных
услуг
	Закон  Свердловской области
от 29 октября 2007 г.
N 135-ОЗ "О наделении
органов местного
самоуправления
муниципальных
образований,
расположенных
на территории
Свердловской области,
государственным
полномочием
Свердловской области
по предоставлению
гражданам субсидий
на оплату жилого помещения и   коммунальных услуг"
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель -

Муниципальное казенное учреждение "Центр субсидий и компенсаций"

	15.
	Предоставление  отдельным категориям граждан
компенсации расходов
на оплату жилого
помещения и коммунальных
услуг на территории
муниципального образования
	Закон  Свердловской области
от 09.10.2009 N 79-ОЗ
"О наделении органов
местного  самоуправления
муниципальных
образований,
расположенных
на территории
Свердловской области,
государственным
полномочием
Российской Федерации
по предоставлению мер
социальной поддержки
по оплате жилого  помещения и        коммунальных услуг"
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель -

Муниципальное казенное учреждение "Центр субсидий и компенсаций"

	16.
	Предоставление путевок
детям в организации отдыха в
дневных и загородных лагерях

	Пункт 11 части 1
статьи 15,
Федерального закона
от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
	Управление образованием Байкаловского муниципального района,

Образовательные учреждения

	17.
	Выдача специального
разрешения
на автомобильные
перевозки тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов
по маршрутам, проходящим
полностью или частично
по дорогам местного
значения в границах
муниципального образования
	пункт 5 статьи 15
Федерального закона
от 6 октября 2003 г.
N 131-ФЗ
	Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель –Заместитель главы администрации по местному хозяйству.

	18.
	Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей
	ст. 15 Федерального закона от 11.11.2003 № 138-ФЗ "О лотереях"

	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – экономический отдел, специалист по торговле

	19.
	Рассмотрение уведомлений на проведение муниципальных стимулирующих лотерей
	ст. 15 Федерального закона от 11.11.2003 № 138-ФЗ "О лотереях"

	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – экономический отдел, специалист по торговле

	20.
	Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности
	Ст. 6 Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – экономический отдел, специалист по торговле

	21.
	Выдача Свидетельства о внесении субъекта торговой деятельности в Торговый реестр муниципального образования Байкаловский муниципальный район
	Ст. 6 Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – экономический отдел, специалист по торговле

	22
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества
	пункт 3 части 1 статьи 15
Федерального закона
от 6 октября 2003 г.
N 131-ФЗ
	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – экономический отдел, специалист по имуществу

	23.
	Приватизация муниципального имущества
	пункт 3 части 1 статьи 15
Федерального закона
от 6 октября 2003 г.
N 131-ФЗ
ч.3 ст. 2 ФЗ от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район. Непосредственный исполнитель – экономический отдел, специалист по имуществу